

BI MILA ETA HAMAİKAKO ABENDUAREN 19AN ETXARRI ARANAZKO BATZARRAK EGINDAKO EZOHICO OSOKO BILKURAKO AKTA.

2011ko abenduaren 19an, arratsaldeko 20:00etan, Etxarri Aranazko Udalak ezohiko Osoko Bilkura deitu, eta lehenengo deian osatu da, arauzko moduan deitu ondotik. **JOSE IGNACIO BAKAIKOA ARISTORENA** alkatea mahaiburu izan du eta ondoko zinegotziak bertaratu dira:

Bertaratuak

ENEKA MAIZ ULAYAR and.

AITOR KARASATORRE MUGURUZA jn.

EDURNE IGOA LIZARRAGA and.

IÑIGO LAZKOZ LEKUONA jn.

ARACELI ERDOZIA ANSO and.

MARIA ARANTZAZU ARTIEDA IGOA and.

MAIDER GOÑI ERRAZKIN and

MIGUEL ANGEL GOÑI IXURKO.

Bertaratu ez direnak

FRANCISCO MANUEL CAMPOS ARAÑA Jn.

Idazkaria

Silvia Gonzalo Etxarri

Hasi baino lehen, Alkateak ezohiko bilera egitearen premia justifikatu du: 5ean, zubia zen eta zinegotzi askok ezin zuten; 12ko bilera bertan behera geratu zen deialdia ez bidaltzeagatik, eta gaiak lehenbailehen onartu behar dira. Zinegotzi guztiak premia berretsi egin dute.

1.- AURREKO AKTAK.

Alkateak bilkurari hasiera eman ondotik, 2011ko urriaren 10ean eta 2011ko urriaren 24an egindako Osoko Bilkuren aktak aztertu eta onartu dira.

2.- 2012KO EGUTEGIA

Ordezkarri sindikalen proposamena ez izanez, beste baterako geratzen da.

3.-ZUMURDIÑETA II PARZELAZIOA: ERREKLAMAZIOA

Ion Albarracin Igoak dio 2011/04/28an aurkeztutako idazkian, Zumurdiñetan daukan partzelak ez daukala desjabetze espedienteak dioen zabalera.

Desjabetze eta partzelazio espedientea azterturik eta abokatuari eta Agrariari galdetuta, espediente ongi dagoela argitu dute, baina akatsa planoan dago.

Ikusirik, partzelazioko planoak egiterakoan akatsa egin zela, Osoko Bilkurak ERABAKI DU:

1.-Eskiera onartzea eta osotara 1.128 metro koadro daukadala argitzea (lurra 800 m²+243,91 m² eta etxea 84,09 m²)

2.-Partzelazio dokumentuan akatsa zuzentzea. Arkitektoari eskatuko zaio zuzenketa egiteko.

3.-Partzelak mugatuko dira.

4.-Akordioa Ion Albarracini jakinaraztea, bere ezaguera eta ondorioetarako.

4.-APARKALEKUKO ORDENANTZA

Idazkariak gogorarazten ditu kamioien aparkalekuen ordenantzak dauzkan akatsak (2011/09/2an NAOn argitaratu zenean): BEZa barne dagoela, adibidez. Gainera, udalak ez du jarraitzen ordenantzak dioen prozedura. Hori dela eta, aldaketa egitea komeni dela dio.

Idazkaria eta kontu hartzailearen proposamena ikusirik, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1.- Hasiara batez onartzea prezio publikoak arautzen dituen ordenantzaren aldaketa, kamioien udal aparkalekuaren erabilera arautu eta kontzeptu horregatik ordaindu beharrekoari dagokiona.

2.-Ordenantza hori jendaurrean egonen da hogeita hamar egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, interesdunek espedientea aztertu eta erreklamazio, kexa edo oharrak aurkez ditzaten; hori guztia, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325.1 artikuluan xedatutakoari jarraikiz.

Jendaurreko epean alegaziorik aurkezten ez bada, ordenantza behin betikoz onetsita geldituko da, eta testu osoa Nafarroako Aldizkari Ofizialean emanen da argitara.

La Secretaría informa de las incorrecciones que existen en la ordenanza del aparcamiento de camiones aprobada en el BON de 2/09/2011: Inclusión del IVA en el precio público y omisión de un precio. Además comunica que el ayuntamiento no sigue el procedimiento en ella establecido para su gestión y cobro por lo que considera preciso su adaptación. Vista la propuesta elaborada por Secretaria e Intervención, el Pleno por unanimidad de los presentes ACUERDA:

1.-Aprobar inicialmente la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del uso del aparcamiento municipal de camiones y establecimiento del precio público por dicho concepto.

2.-De conformidad con lo dispuesto en el artículo 325.1 de la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio, de la Administración Local de Navarra, la Ordenanza aprobada se someterá a información pública durante treinta días hábiles, a contar desde el siguiente al de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Navarra, para que las personas interesadas puedan examinar el expediente y formular reclamaciones, reparos u observaciones.

Si transcurrido el período de exposición pública no se formularan alegaciones, la Ordenanza quedará definitivamente aprobada, procediéndose a la publicación de su texto íntegro en el Boletín Oficial de Navarra.

5.- BAKE EPAILEA IZENDATZEA

Udalerriko bake epaile titularraren kargu hutsak betetzeko deialdia iragarri da, Botere Judizialari buruzko uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoa eta Bake Epaileei buruzko ekainaren 7ko 3/1995 Erregelamendua betez. Eskabideak Udalaren bulegoetan aurkeztuko dira, eta interesdunek hamabost egun balioduneko epea izanen dute horretarako, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita.

Izena eman duten pertsonak, orain arte egon direnak izan dira: Julian Montori Galarreta bake epailea izateko.

Kontuan harturik gaitasun eta bateragarritasun baldintzak betetzen dituztela eta behar den quoruma lortuta, (gehiengo osoa), Udalbatzak erabaki du:

1.- Julian Montori Galarreta bake epailea izendatzea.

2.-Akordio hau Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Gobernu Idazkaritzari jakinaraztea bere ezaguera eta ondorioetarako.

En cumplimiento de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y del Reglamento 3/1995, de 7 de junio, de los Jueces de Paz, se anunciaron sendas convocatorias públicas para la provisión de las vacantes de Juez de Paz Titular de este municipio, estableciéndose un plazo de quince días hábiles, contados a partir de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Navarra, para que las personas interesadas puedan presentar su solicitud en las oficinas municipales. Solamente han existido dos solicitudes: D. Julian Montori Galarreta para Juez de Paz.

Entendiendo que reúnen las condiciones de capacidad y compatibilidad y una vez reunido el quórum exigido (mayoría absoluta), el Pleno acuerda:

1.-Nombrar a D. Julian Montori Galarreta como Juez de Paz.

2.-Trasladar el presente acuerdo a la Secretaria de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Navarra para su conocimiento y efectos oportunos

6.- 2012KO ZERGA- TASAK

6.a) 2012ko udal zerga tasak

Kontuan hartuz Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 12, 64 eta 132. artikuluetan ezartzen diren aurreikuspenak, haien ondorioz udalek erabaki behar baitituzte nahitaez ordainarazi beharreko zergei aplikatzekoak diren karga-tasen zenbatekoak. Legean finkaturiko mugen barranean, salbu eta trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga, hala xedatzen baitu foru lege beraren 162. artikulua. Aintzat hartuz zerga bakoitzerako aipatutako legeak 139.2, 154, 170.2 eta 175.2 artikuluetan ezartzen dituen mugak, Etxarri Aranazko Udalak, kontu-hartzailearen proposamena ikusi ondoren, honako erabaki hau hartu du, kontuan izanik foru lege horren 64. artikuluan ezarritakoa:

Lehenbizikoa.-2012ko ekitaldirako onestea ondotik ematen diren karga-tasak, nahitaez ordainarazi beharreko zergei dagozkienak.

Zerga-tasak

1.1. Hirilurren gaineko kontribuzioa: karga tasa: %0,2458%

1.2. Landalurren gaineko kontribuzioa: karga tasa: %0,80.

1.3. Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga: karga tasa: %4.

1.4. Gainbalioa: %10,0:

-5 urtera arte: %2,2.

-10 urtera arte: %2,1.

-15 urtera arte: %2,0.

-20 urtera arte: %2,0.

2.-Erabaki honek 2012. urteko urtarrilaren 1ean hartuko du indarra.

3.-Erabaki hau toki entitate honen iragarki oholean eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Tipos impositivos y tasas para el ejercicio 2012

Considerando las previsiones contenidas en los artículos 12, 64 y 132 de la Ley Foral 2/1995, de 10 de marzo, de Haciendas Locales de Navarra, en virtud de los cuales los Ayuntamientos deben adoptar acuerdo correspondiente a la fijación de los tipos de gravamen aplicables, dentro de los márgenes previstos en dicha Ley, a los impuestos de exacción obligatoria, exceptuando, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 162 del mismo Cuerpo Legal, el Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

Teniendo en cuenta los límites establecidos para cada uno de los impuestos de referencia, en los artículos 139.2, 154, 170.2 y 175.2 del mismo texto legal, el Pleno del Ayuntamiento de Etxarri Aranzatz celebrado el 21 de diciembre de 2010, tras examinar la propuesta de intervención, y considerando lo dispuesto en el artículo 64 de la reiterada Ley Foral, acuerda:

1.-Aprobar la aplicación de los siguientes tipos impositivos para el ejercicio del 2012:

1.1. Contribución Territorial Urbana: Tipo de gravamen 0,2458%

1.2. Contribución Territorial Rústica: Tipo de gravamen: 0,80%.

1.3. Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y obras: Tipo de gravamen: 4%.

1.4 Plusvalía: 10,0%:

-Hasta 5 años: 2,2%.

-Hasta 10 años: 2,1%.

-Hasta 15 años: 2,0%.

-Hasta 20 años: 2,0%.

2.-El presente acuerdo entrará en vigor el día 1 de enero del año 2012.

3.-Publicar este acuerdo en el tablón de Anuncios de esta entidad local y en el Boletín Oficial de Navarra.

6.b) 2012ko udal tasak eta prezio publikoak

Osoko Bilkurak erabaki du:

Lehenbizikoa.-Udal ordenantzak aldatzea, eta honako tasa eta prezio publiko hauek aplikatzea 2012ko ekitaldian.

Bigarrena.-Erabaki honek 2012ko urtarrilaren 1ean hartuko du indarra.

Hirugarrena.-Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 13.4 artikuluan ezarritakoari jarraituz, aldatutzat jotzen dira ordenantza fiskalak, erabaki honek eragiten dien neurrian, eta 2011ko urtarrilaren 1etik aitzina hasiko dira aplikatzen. Aldaketak tarifei baizik eragiten ez dienez, haien testua, aldatu direnak salbu, bere garaian Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen hura bera izanen da.

Laugarrena.-Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan ezarritakoari jarraituz, erabaki honetako udal ordenantzen tarifak, hasiera batean onesten direnak, Udalaren iragarki oholean egonen dira ikusgai hogeita hamar egun baliodunean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik aitzina, interesdunek bidezko iruditzen zaizkien erreklamazio, kexa edo oharrik egin ditzaten. Behin betikoz onetsizat joko dira, epe hori erreklamazio, kexa edo oharrik aurkeztu gabe iraganez gero.

Bosgarrena.-Iragarkia argitaratzea Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta ediktuak Etxarri Aranzatzko Udaleko iragarkien oholean, Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 59.6.a) artikularekin bat.

I. ERANSKINA

IREKITZE BAIMENAK. 2012	
Irekitzeko baimena (ez kaltegarria)	132,60
Irekitzeko baimena (4/2005 Foru Legearen 4.D eranskinekoak)	326,40
Irekitzeko baimena (4/2005 Foru Legearen 4.A, 4.B eta 4.C eranskinekoak)	561,00
Jarduera baimena (4/2005 Foru Legearen 4.D eranskinekoak)	204,00
Jarduera baimena (4/2005 Foru Legearen 4.A, 4.B eta 4.C eranskinekoak)	408,00
LIZENTZIAK ETA BESTE HIRIGINTZA JARDUERA BATZUK	
Xehetasun azterlana	408,00
Hirigintzari buruzko txostenak	84,70

Arau Subsidiarioetako aldaketak	632,40
Urbanizazio proiektuak, tramitazioa	204,00
Birzatiketa proiektuak, tramitazioa	408,00
TRAMITAZIO GASTUAK (IRAGARKIAK...)	Sustatzaileak ordainduko ditu
Birzatiketa	84,70
Bananketa	84,70
Obra handien lizentzia	84,70
HERRILURRETAKO ONDADUNEN APROBETXAMENDUAK, ORDAINDU BEHARREKO KANONAK ETA ESKUBIDEAK	
Herrilurrak	Abeltzaintzako KPI
Egur lotea	42,80
MERKATU TXIKIA	
Postu finkoa (euro/hiruhilabetea)	24,50
2 m ² ko postua	24,90
4 m ² ko postua	56,05
6 m ² ko postua	84,05
Postu ez finkoa (euro/egunean)	
2 m ² ko postua	3,10
4 m ² ko postua	6,20
6 m ² ko postua	9,30
APARKALEKUA	
Aparkalekua (errolatuentzat, biak pertsoan eta kamioa)	12,20
Aparkalekua (edo pertsona edo kamioia errolatua)	24,40
Aparkalekua (errolatu gabeentzat: ez pertsona ez kamioa)	40,64
Festetan, salmenta ibiltaria	
Janarien postua	125
Marrokineria -4 metro	35
Marrokineria +4 metro	70
	30.48 euro/mahaia urte osoa
Terrazak	
Gruak kokatzea (1-6 hilabete)	51,00
Gruak kokatzea (6tik aurrera)	71,40
	0,40 euro/m ² egunean
Andamioak eta akopioak	
HILHERRIA, TASAK	
Ehorzketa zerbitzua (errolatuentzat)	183,90
Ehorzketa zerbitzua (lurzati pribatuetan)	36,70
Ehorzketa zerbitzua (errolatu gabekoentzat)	442,70
Hezurtegiak	183,90
Hilobitik ateratzea	183,90
UDAL INSTALAZIOEN ERABILERRAKO PREZIO PUBLIKOAK	
Eskolako frontoia Argiarekin	6,10 euro/orduko
Eskolako frontoia Argi gabe	4,10 euro/orduko
Fidantza: 50 euro garbiketarako eta 50 euro kalteetarako (ordu batetik aurrera)	100,00
Herriko frontoia Argiarekin	4,10 euro/orduko
Herriko frontoia Argi gabe	2,00 euro/orduko

Fidantza: 50 euro garbiketarako eta 50 euro kalteetarako (ordu batetik aurrera)	100,00
UDAL ARETOEN ERABILERARAKO PREZIO PUBLIKOAK	
Fidantzak	51,00
Osoko bilkuretako aretoa	20,40 euro/orduko
KULTUR ETXEA	
Kultur etxeko aretoa	30,00 euro/orduko
Soinu teknikoak	erabiltzatileak
UDAL TRESNERIEN ERABILERARAKO PREZIO PUBLIKOAK	
Eskailerak	20,40
Mahaiak eta aulkiak (50 unitate)	10,20 euro/eguna
Bailak, hesiak (10 unitate)	2,00 euro/eguna
Eszenatokia; taula-moduloka	5,00 euro
AGIRIAK LUZATU ETA TRAMITATZEKO TASA	
APARKATZEKO TXARTELAK EZGAITASUNA DUTENENTZAT	6,30
Arriskugarri gerta daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzien tasa	40,00
Udal Planeko planoen kopiak, edo udal espedienteetan daudenak	
DIN A3	0,40
DIN A4	0,20
Ziurtagiriak	
Udalaren informatika gestioan ageri diren datuak	0,60
Espediente administratiboetan ageri diren erabakiak edo agiriak	1,00
Aurretik txostena egitea eskatzen duten ziurtagiriak	20,40
Konpultsak	
Dokumentu bakoitza	0,10
Nor bere interesetarako dokumentuen fotokopiak	
DIN A3	0,30
DIN A4	0,20
Arma baimenen tramitazioa Tarjeta bakoitzeko	10,40
Egiaztagiriak: lizentziak eta baimenak	
Ezohiko ikuskizun publikoa ospatzeko baimena (kanpoan)	20,40
Ezohiko ikuskizun publikoa ospatzeko baimena (leku itxian)	20,40
Karrusel, zaldiko eta beste instalazio mugikorretarako baimenak	14,30
Irekitze baimenaren titularitate aldaketa	11,20
Beste batzuk	8,20
Aurrekontu eta ordenantza fiskalak, organo kolegiatuen aktak	
Ordenantza bakoitza	12,40
Aurrekontu bakoitza	12,40
Organo kolegiatuen aktak eta txostenak	4,00
Txostenak eta kontsultzen erantzunak	
Etxebizitzaren deskalifikaziorako txostena	20,40
Hirigintza txostena	84,70
Kontsulta orrokorren erantzun eta txosten bakoitza.	20,40
UDAL ERABAKIETAN ETA ORDENANTZETAN AURREIKUSITAKO IKUSKAPENAK	
Udalaren ondarean egindako kalteen ondoriozko ikustaldia, jarduera sailkatuen eta beste ordenantza eta erabaki batzuen alorrean	61,20
Eraikinen azterketa, segurtasuna baldintzak direla-eta, eta ikuskapena, aurri egoeraren gaineko espedienteetan (arkitektoaren edo aparejadorearen ordu eta erdiko lana)	144,80
Gehitutako ordu bakoitzeko	81,60

Salaketa egon ondoren, soinua neurtzeko bisita	51,00
Herriko jabari publikoan interes orokorreko hornidura zerbitzuak ustiatzen dituzten enpresen aprobetxamendu bereziaren tasa	%1,5 diru-sarr. gord.
ZANGAK, LAGINKETAK ETA ZULOAK IREKITZEKO ETA EREMU PUBLIKOKO ZORUAN EDO ESPALOIETAN EDOZEIN MUGIMENDU EGITEKO TASA	
Metro bat baino zabalera txikiagoa badu zangak, luzerako metro bakoitzeko	15,90
Zangaren zabalera metro batekoa edo handiagoa bada, lurzerako metro bakoitzeko	18,40
Fidantza, metro bakoitzeko	96,90

II. ERANSKINA URAREN TASA

-Etxeko uraren kontsumoa: 0,3162 euro.

-Uraren kontsumoa (plusa): 0,1224 euro.

-Industriako uraren kontsumoa: 0,6192 euro.

-Uraren kuota finkoa: (letik IXra).

- I: 11,87 euro.
- II: 13,41 euro.
- III: 17,50 euro.
- IV: 50,55 euro.
- V: 72,25 euro.
- VI: 107,91 euro.
- VII: 216,60 euro.
- VIII: 288,80 euro.
- IX: 542,05 euro.

-Kontagailuaren mantentze lanak: (letik IXra).

- I: 4,09 euro.
- II: 5,48 euro.
- III: 6,07 euro.
- IV: 8,69 euro.
- V: 12,24 euro.
- VI: 19,00 euro.
- VII: 40,47 euro.
- VIII: 49,95 euro.
- IX: 62,48 euro.

-Hornidura sareko hartunea: 681,58 euro.

-Ur kontratuaren alta (berria): 111,45 euro.

-Ur kontratuaren alta (titular aldaketa): 13,93 euro.

III. ERANSKINA MUSIKA ESKOLA

Inskripzio eskubidea	60,53 euro
Ikasgai bakoitzeko	11,49 euro
Matrikula + 1 ikasgai	72,01 euro
Matrikula + 2 ikasgai	83,51 euro
Matrikula + 3 ikasgai	94,99 euro
Familia ugaria 1,maila	
Matrikula + 1 ikasgai	68,89 euro
Matrikula + 2 ikasgai	80,39 euro
Matrikula + 3 ikasgai	91,87 euro
Familia ugaria 2,maila	
Matrikula + 1 ikasgai	65,77 euro

Matrikula + 2 ikasgai	77,27 euro
Matrikula + 3 ikasgai	88,75 euro
Musika hizkuntza herrikoa	29,11 euro
Musika hizkuntza kanpokoak	39,93 euro
Instrumentua herrikoa	38,82 euro
Instrumentua kanpokoak	49,91 euro
Musika hizkuntza + instrum herrikoa	58,23 euro
Musika hizkuntza+instrum kanpokoak	79,87 euro
Musika hizkuntza + 2 instr herrikoa	97,05 euro
Musika hizkuntza + 2 instr kanpokoak	129,76 euro
2 Instrumentu herrikoa	77,64 euro
2 Instrumentu kanpokoak	99,83 euro
Helduen tailerra	
Musika hizk. Herrikoa	14,56 euro
Musika hizk. Kanpokoak	19,96 euro
Instr. + Lenguaje m. Herrikoa	48,17 euro
Instr. + Lenguaje m. Kanpokoak	64,67 euro

IV. ERANSKINA ANTZERKI SAREA

Zinea

Helduentzako zinea	4€
Familia eta haurrentzako zinea.....	2€

Antzoki sarea

Heduentzako	6 €
Familia eta haurrak	3€
salbuespenak.....	

V. ERANSKINA IGERILEKUA

BONOAK

Empadronatuak 5 -10 urte	17
Empadronatuak 11-16 urte	27,5
Empadronatuak + 17urte	44
Empadronatugabeak - 5 urte	13,5
Empadronatugabeak 5 -10 urte	21,5
Empadronatugabeak 11-16 urte	32,5
Empadronatugabeak + 17urte	51

SARRERAK

Jai egunak Empadronatugabeak - 5 urte	1,3
Jai egunak Empadronatugabeak 5 -10 urte	2,9
Jai egunak Empadronatugabeak 11-16 urte	3,9
Jai egunak Empadronatugabeak + 17 urte	5,35

Jai egunak empadronatuak - 5 urte	0
Jai egunak Empadronatuak 5 -10 urte	1,95
Jai egunak Empadronatuak 11-16 urte	3,15
Jai egunak Empadronatuak + 17urte	4,5
Lan egunak Empadronatuak - 5 urte	0
Lan egunak Empadronatuak 5 -10 urte	1,9
Lan egunak Empadronatuak 11-16 urte	2,65
Lan egunak Empadronatuak + 17 urte	3,8
Lan egunak Empadronatugabeak - 5 urte	1,3
Lan egunak Empadronatugabeak 5 -10 urte	2,2
Lan egunak Empadronatugabeak 11-16 urte	3,1
Lan egunak Empadronatugabeak + 17 urte	4,9

.....
Tasas y precios públicos 2012

El Pleno acuerda:

Primero. Aprobar la modificación de ordenanzas y la consiguiente aplicación de los siguientes tasas y precios públicos para el ejercicio del 2012.

Segundo. El presente acuerdo entrará en vigor a partir del día 1 de enero de 2012.

Tercero. De conformidad con lo establecido en el artículo 13.4 de la Ley Foral 2/1995 de 10 de marzo, de Haciendas Locales de Navarra, se entiende modificadas las Ordenanzas en lo que resulten afectada por el presente acuerdo, comenzando a aplicarse desde el 1 de enero de 2012 y, dado que la presente modificación afecta únicamente a las tarifas, el texto íntegro de la misma sigue siendo, en lo no modificado, el publicado en su día en el Boletín Oficial de Navarra.

Cuarto. De conformidad con lo establecido en el artículo 325 de la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio, de la Administración Local de Navarra, las tarifas de las Ordenanzas Fiscales Municipales contenidas en el presente acuerdo, que se aprueban inicialmente, estarán expuestas en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento durante treinta días hábiles a partir del siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, al objeto de que los interesados puedan efectuar las reclamaciones, reparos u observaciones que estimen oportunas; entendiéndose aprobadas definitivamente una vez transcurrido dicho plazo, si no se hubieran presentado reclamaciones, reparos u observaciones.

Quinto. Proceder, ex artículo 59.6.a) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y Procedimiento Administrativo Común a la publicación del correspondiente acuerdo en el Boletín Oficial de Navarra y, mediante edictos, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Etxarri Aranatz.

ANEXO I

TASAS POR LICENCIAS DE APERTURA Y TRASPASO DE ESTABLEC. 2012	
Licencia apertura	132,60
Licencia apertura (Ley Foral 4/2005, Anejo 4.D)	326,40
Licencia apertura (Ley Foral 4/2005, Anejos 4.A, 4.B y 4.C)	561,00
Licencia actividad (Ley Foral 4/2005, Anejo 4.D)	204,00
Licencia actividad (Ley Foral 4/2005, Anejos 4.A, 4.B y 4.C)	408,00
TASAS POR OTORGAMIENTO DE LICENCIAS Y OTRAS ACTUACIONES URBANÍSTICAS	
Estudio de detalle	408,00
Informes urbanísticos	84,70
Modif. normas subsidiarias	632,40
Tramitación proy. Urbanización	204,00

Tramitación proy. Reparcelación	408,00
GASTOS TRAMITACIÓN (PUBLICACIONES...) PROMOTOR	A COSTA DEL
Reparcelación	84,70
Segregación	84,70
Licencia de obra mayor	84,70
DERECHOS Y CÁNONES A SATISFACER POR APROVECHAMIENTOS Y DISFRUTE DE BIENES COMUNALES	
Pastos Comunales	IPC Ganadero
Lote leña	42,80
MERCADILLO	
Puesto fijo (euro/trimestral)	24,50
Puesto 2 m ²	24,90
Puesto 4 m ²	56,05
Puesto 6 m ²	84,05
Puesto NO fijo (euro/trimestral)	
Puesto 2 m ²	3,10
Puesto 4 m ²	6,20
Puesto 6 m ²	9,30
APARCAMIENTO	
Aparcamiento –empadronados coche y titular	12,20
Aparcamiento- bien titular bien camión del pueblo	24,40
Aparcamiento -no empadronados ni coche ni titular	40,64
Venta ambulante en fiestas	
Puestos de comida	125
Marroquineria hasta 4 metros	35
Marroquineria mas de 4 metros	70
Terrazas	30,48euros/mesa anual
Colocación grúas (1-6 meses)	51,00
Colocación grúas (a partir de 6)	71,40
Andamios y acopios	0,40euros/m2 al día
TASAS CEMENTERIO MUNICIPAL	
Servicio inhumación -empadronados	183,90
Servicio inhumación. Parcelas privadas	36,70
Servicio inhumación -no empadronados	442,70
Columbarios (Osarios)	183,90
Exhumación (berria)	183,90
PRECIO PÚBLICO POR LA UTILIZACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES. FRONTÓN Y OTROS	
Frontón Escuelas Con servicio luz	6,10 euros/h
Frontón Escuelas Sin servicio luz	4,10 euros/h
Fianza: 50 euros limpieza y 50 euros desperfectos	100,00
Frontón del pueblo Con servicio luz	4,10 euros/h
Frontón del pueblo Sin servicio luz	2,00 euros/h
Fianza: 50 euros limpieza y 50 euros desperfectos	102,00
SALAS / PRECIOS PÚBLICOS POR UTILIZACIÓN DE LOCALES MUNICIPALES	

Fianzas	51,00
Sala plenos	20,40 euros/h
CASA CULTURA	
Salón casa Cultura	30 euros/h
Gasto Técnico de sonido	A cargo usuario
PRECIO PÚBLICO POR PRESTACIÓN DE ELEMENTOS MUNICIPALES	
Escaleras	20,40
Silla y mesas (50 unidad)	10,20 euros/día
Silla y mesas (10 unidad)	2,00 euros/día
Modulo de tablado	5,00 euros
TASA EXPEDICIÓN Y TRAMITACIÓN DOCUMENTOS	
TARJETA APARCAMIENTO DISCAPACITADOS	6,30
Licencia animales potencialmente peligrosos	40,00
Copias planos del Plan Municipal o existentes en expedientes públicos	
DIN A3	0,40
DIN A4	0,20
Certificaciones	
De datos existentes en bases informáticas del Ayto.	0,60
Certificaciones de acuerdos o documentos existentes en expedientes administrativos	1,00
Certificación que requiera previa realización de informes.	20,40
Compulsa de documentos	
Por cada documento compulsado	0,10
Fotocopias de documentos de interés para particulares	
DIN A3	0,30
DIN A4	0,20
Tramitación de tarjetas de armas	
Por cada tarjeta	10,40
Títulos acreditativos de licencias y autorizaciones	
Autorización para celebrar espectáculos públicos de carácter extraord. (aire libre)	20,40
Autorización para celebrar espectáculos públicos de carácter extraord. (cerrados)	20,40
Autorización para caballitos, carruseles y otras instalaciones móviles	14,30
Licencia de apertura por cambio de titularidad	11,20
Otros	8,20
Presupuestos y Ordenanzas Fiscales y actas de Órganos colegiados	
Ordenanzas, por cada ejemplar	12,40
Presupuestos por cada ejemplar	12,40
Actas e informes de órganos colegiados	4,00
Informes y contestaciones a consultas	
Por emisión de informe solicitado para cada descalificación de viviendas	20,40
Por emisión de informes y contestación a consultas urbanísticas, en general	84,70
Por emisión de informes y contestación a consultas en general	20,40
TASA POR INSPECCIONES PREVISTAS EN ORDENANZAS Y ACUERDOS MUNICIPALES	
Visita inspección efectuadas en materia de activ clasificadas y demás ordenanzas y acuerdos por daños causados en el Patrimonio Municipal	61,20
Reconocimiento de edificios en cuanto a sus condiciones de seguridad e	144,80

inspección en expedientes de ruina: 1,5 h de trabajo de arquitecto o aparejador	
Por cada hora adicional	81,60
Por visita para medición de ruido efectuada en virtud de denuncia	51,00
Tasas por aprovechamientos especiales del suelo, vuelo y subsuelo del dominio público local por las empresas explotadoras de servicios públicos de suministros.	1,5% ingr. brutos
TASA POR APERTURA DE ZANJAS, ALICATAS Y CATAS, Y REMOCIÓN DEL PAVIMENTO O ACERAS EN VÍA PÚBLICA	
Si el ancho de la zanja es menor al metro lineal, pro cada metro de longitud	15,90
Si el ancho de la zanja es igual o superior a un metro lineal, por cada metro de longitud	18,40
Fianza por metro lineal	96,90

ANEXO II – TASA DE AGUA

- Consumo agua doméstica: 0,3162 €

- Consumo agua plus: 0,1224 €

- Consumo agua industrial: 0,6192 €

-Cuota fija agua:

I	11,87
II	13,41
III	17,50
IV	50,55
V	72,25
VI	107,91
VII	216,60
VIII	288,80
IX	542,05

-Mantenimiento contador:

I	4,09
II	5,48
III	6,07
IV	8,69
V	12,24
VI	19,00
VII	40,47
VIII	49,95
IX	62,48

- Enganche red abastecimiento: 681,58€

- Alta contrato agua (nuevo): 111,45€

- Alta contrato agua (cambio titular): 13,93€

ANEXO III - ESCUELA DE MUSICA

Derechos de inscripción	60,53 euros
Por asignatura	11,49 euros
Matricula + 1 asignatura	72,01 euros

Matricula + 2 asignaturas	83,51 euros
Matricula + 3 asignaturas	94,99 euros

Familia numerosa de 1.er grado:

Matricula + 1 asignatura	68,89 euros
Matricula + 2 asignaturas	80,39 euros
Matricula + 3 asignaturas	91,87 euros

Familia numerosa de 2.º grado:

Matricula + 1 asignatura	65,77 euros
Matricula + 2 asignaturas	77,27 euros
Matricula + 3 asignaturas	88,75 euros
Lenguaje musical/ empadronados	29,11 euros
Lenguaje musical/ no empadronados	39,93 euros
Instrumento/ empadronados	38,82 euros
Instrumento/ no empadronados	49,91 euros
Lenguaje musical + instrumento/ empadronados	58,23 euros
Lenguaje musical + instrumento/ no empadronados	79,87 euros
Lenguaje musical + 2 Instrumento/ empadronados	97,05 euros
Lenguaje musical + 2 instrumento/ no empadronados	129,76 euros
2 instrumentos/ empadronados	77,64 euros
2 instrumentos/ no empadronados	99,83 euros

Taller adultos:

Lenguaje musical/ empadronados	14,56 euros
Lenguaje musical/ no empadronados	19,96 euros
Lenguaje musical + instrumento/ empadronados	48,17 euros
Lenguaje musical + instrumento/ no empadronados	64,67 euros

ANEXO IV – RED DE TEATROS

Cine

Cine adultos.....	4€
Cine infantil y familiar.....	2€

Red Navarra de teatros

Actuaciones adultos.....	6 €
Actuaciones infantiles y familiares.....	3€
Excepciones.....	

ANEXO V – PISCINA

BONOS

Empadronados de 5 a 10 años	17
Empadronados de 11 a 16 años	27,5
Empadronados mayores de 17 años	44
NO Empadronados menores de 5 años	13,5
NO Empadronados de 5 a 10 años	21,5
NO Empadronados de 11 a 16 años	32,5
NO Empadronados mayores de 17 años	51

ENTRADAS

Festivos NO Empadronados menores de 5 años	1,3
Festivos NO Empadronados de 5 a 10 años	2,9
Festivos NO Empadronados de 11 a 16 años	3,9
Festivos NO Empadronados mayores de 17 años	5,35
Festivos Empadronados menores de 5 años	0
Festivos Empadronados de 5 a 10 años	1,95
Festivos Empadronados de 11 a 16 años	3,15
Festivos Empadronados mayores de 17 años	4,5
Laborables Empadronados menores de 5 años	0
Laborables Empadronados de 5 a 10 años	1,9
Laborables Empadronados de 11 a 16 años	2,65
Laborables Empadronados mayores de 17 años	3,8
Laborables No Empadronados menores de 5 años	1,3
Laborables No Empadronados de 5 a 10 años	2,2
Laborables No Empadronados de 11 a 16 años	3,1
Laborables No Empadronados mayores de 17	4,9

7.- EUSKAL PRESOEN ESKUBIDEAK: MOZIOA

Alkateak udal taldeak aurkeztutako mozioa irakurri eta Osoko Bilkurak aho batez onartu egin du.

Mozioaren testua:

EUSKAL PRESOEN ESKUBIDEEN ALDE

Une historiko bizi dugu Euskal Herrian. ETA erakundeak borroka armatua behin betiko uzteko konpromisoarekin, ziklo politiko berri bati hasiera emateko oinarria sendotu da. Azken hamarkadetan bizi izan dugun konfrontazio armatua behin betiko ixteko aukera eta eztabaida demokratikoan oinarritutako eskenatokiaren ateak ari dira irekitzen.

Gernikako Akordioan hitzartutakoari jarraiki, eta Aieten Nazioarteko Komunitateak zabaldutako mandatuaren norabidean, ETAREN erabakiak, gatazka politikoa, bake bidera eramateko aukera baten aurrean jarri gaitu. Normalizazio politikora bidean eman beharreko urratsetan, besteak beste, euskal preso politikoen eskubideen errespetua bermatu beharko da. Gernikako akordioaren hitzetan, ezinbestekoa da, “ Euskal preso politikoen aurka aplikatzen den espetxe-politika etetea, konfrontaziorako estrategia gisa erabili da-eta. Era berean, honako neurri hauek hartzea, amnistiarako bidean lehen urrats moduan, gatazka politikoak eragindako preso eta iheslari bat bera ere egon ez dadin: Preso guztiak Euskal Herrira ekartzea, dispertsioarekin amaituz, Gaixotasun larriak dituzten presoak aske uztea, Epaituak izateko zain dauden preso prebentiboei behin-behineko askatasuna ematea, Legeak ezarritakoak beteak dituzten zigortutako preso guztiei, baldintzapeko askatasuna ematea, Legeak jasotzen dituen espetxe-onurak aplikatzea, murrizketarik eta arbitrariotasunik gabe eta azkenik, Zigorra betetzeko muga berrogei urtetan ezartzen duen legedia indargabetzea”.

Euskal gizarteak urte asko daramatza, preso politikoaren eskubideen bermeak eskatzen. Urteak, presoaren aurkako neurriek senideengan dituzten ondorio larriak salatzen. Urteak, estatu espainiar zein frantsesari, beren legea betetzeko eskatzen.

Munduan eman diren prozesu politiko desberdinetan bezala, Euskal Herrian ere preso politikoaren errealitateari konponbidea eman behar zaio. Era berean, konponbide politikoaren baitan, presoek ere parte izan behar dutelarik. Ziklo bat behin betikoz itxi eta etorkizunean aske egingo gaituen ziklo berria indarrez irekitzeko.

Azken asteetako hitz eta ekintzei begira jarritz, Madril eta Parisetik ez da egoera berriaren tamainako urratsik eman. Presoaren dispersioak bere horretan jarraitzen du. Senitartekoek milaka kilometro egiten jarraitzen dute. Hamarnaka euskal preso, Parot Doktrinaren ondorioz, hil arteko zigorra betetzen jarraitzen dute. Gaixotasun larriekin dauden hainbat preso baldintza kaxkarretan jarraitzen dute. Egoera hau errotik aldatzea eta atzerapenik gabeko urratsak ematea ezinbestekoa deritzogu.

Hori guztia kontuan hartuko, honako adierazpen hau aurkeztu dugu, Udaleko Osoko Bilkura honetara, eztabaidatua eta onartua izan dadin:

1.- Udal honek, bizi dugun aukera historiko honen aurrean, Euskal Preso Politikoaren eskubideen errespetua eskatzen du. Hala nola, besteak beste, dispersioaren amaiera eta preso guztien Euskal Herriratzea, gaixotasun larriak dituzten presoaren askatzea eta zigorra beteta dutenen askatzea.

2.- Udal honek datorren urtarrilaren 7an Euskal Preso Politikoaren eskubideen alde burutuko den Manifestaldiarekin bat egiten du.

3.- Norabide horretan eta mobilizazio horren harira, abenduaren 16an udal honetako hautetsiek baraua egin eta eguerdiko 12tan kontzentrazioa burutuko dugu.

4.- Gure udalerriko eragile guztiei deialdia luzatzen diegu urtarrilak 7ko mobilizazioarekin bat egin eta beronen eskutan dagoena egin dezaten bere ekimen kultural, sozial edo kirolaren alorrekoen ordutegiak berau indartze aldera kokatu ditzaten.

5.- Herritarrei deialdi zabal eta anitza luzatu nahi diegu ezberdintasun politiko guztien gainetik giza eskubideen alde urratsa eman eta herri honek inoiz ezagutu duen mobilizaziorik handiena denon artean osatu dezagun.

8.- LINEA ELEKTRIKA: MOZIOA

Alkateak udal taldeak aurkeztutako mozioa irakurri du. NA-BAIko zinegotziek ez dakitenek gaia nola dagoen ezta udalaren alegazioa zein izan zen, hori dela eta abstenitzen dira. Aitor Karasatorrek gaia azaldu du. Osoko Bilkurak (5 bozka) mozioa onartu egin du.

Mozioaren testua:

UDAL HONETAN AURKEZTEN DEN MOZIOA EZTAIBADATU ETA
PLENOAN ONARTUA IZAN DADIN.

2011. 12. 08
SARRERA 2.215

Arrazoien azalpena

Azterketa Eremuan dauden Udaletan, Ingurumen eta Nekazaritza eta Itsas Ministerioaren Ingurumen Kalitate eta Azterketa Zuzendaritza Nagusiaren jakinarazpen bat jaso zen 2011ko abuztuan, "20110173LIE proiektuan Dicastillo deituriko 400/220 Kv azpiestazio, 400 kV-ko Lineak eta hauei loturiko beste Lineak (Iruñea), Ingurumen-Inpaktuaren Azterketaren gainean egindako kontsultaren erantzuna"-ren inguruan egindako txostena.

Jasotako txostena *Red Electrica de España S.A.* enpresak, Gipuzkoako Itsasoko azpiestazioa eta Dicastilloko 400/220 kv azpiestazioa lotuko dituen 400 kv-ko Linea, eta L/400 kv Castejon-Muruarte Dicastilloarekin elkartzen dituen loturaren proiektuari buruz ari da. Aztertzen diren lotura berriek, 400 kv-ko bi linea (guztira 120 km inguruko luzerarekin) eta 6 ha hartuko lituzkeen azpiestazio elektriko bat aurreikusten ditu.

Proiektu hau Vitoria-Gasteiz/Castejón-Muruarte linea ordezkatzera dator, 2010eko azaroaren 12ko BOE-n ageri den moduan, ingurumenari eragiten zizkion kalte eta proiektuak sortu zuen jendarteko oposizioarengatik baztertua izan zena. Honen ingurutik, eztabaidan jartzen zaigun proiektu honek, aurreko proiektua baztertzea eraman zuten arrazoi berdinak mantentzen ditu, gutxienez intentsitate berdinarekin, handiagoarekin ez bada.

Linea berri honen ezaugarriak aurrekoaren antzekoak dira, hau da, 42/46 metroko altuera duten dorreak, bata bestearengandik 400/500 metroko distantziara, lau oineko hormigoizko oinarriekin, beraien artean 5,90 eta 10,14 metrotako distantzia dagoelarik. Bere inguruan, zuhaitzak landatzea eta etxe eta industria azpiegiturak eraikitzea debekatua geratzen da.

Ingurumen eta paisaiarekiko eraginak ez dira onargarriak, izan ere, Hasierako Dokumentuan proposatutako ibilbide guztiek neurri batean edo bestean babestutako eremu eragiten die, Red Natura 2000 barne. Guztira, goi-tentsioko lineak Europa, Estatuak, Nafarroa edota Euskal Autonomi Elkartearen legediek babesten dituzten berrogeita hamar eremu ezberdinetan izango luke eragina. Hain zuzen ere, kontuan hartzen diren 19 zatietatik 17-tan babestutako eremu edota espezieren baten gain eragina izango du, eta ondorioz, proposatzen diren 69 aukera ezberdinetatik bat berak ere, ingurumen ikuspegi batetik, ez lituzke beteko gutxiengo baldintzak.

Gauza bera gertatzen da osasunean eragina duten eremu elektromagnetikoekin, aukera ezberdinetatik bat berak ere ez baititu betetzen Europar Batasunak aholkatzen dituen badaezpadako distantzia irizpideak. Zehazki, 19 zatietatik, 14-tan herri gunek daude 500 metroko distantzia baino gutxiagora, Nafarroa eta Gipuzkoako 43 herri ezberdin hain zuzen ere. Hasierako Dokumentuan ageri diren 69 aukera ezberdinak aztertuko bagenu zatiz zati, konturatuko ginatke pasabide bat bera ezin dela onartu, guztietan gutxienez herriren bat aurki baitezakegu segurutzat hartzen den distantzia baino gutxiagora.

Guzti honi zenbait arlotan dauden informazio eskasi larriak erantsi beharko genizkioke, esaterako, esparru sozio-ekonomikoan, aisialdi eremu eta turismoan izango dituen eraginak, patrimonioan izango diren ondorioak edo zeharkatzen dituen lurraldeetan dagoen arautegiarekin bultzatzen den lurralde erduekiko bateragarria den edo ez.

Proiektu honek Nafarroa eta Gipuzkoako lurralde zabal bati oso era negatiboan eragingo diolakoan, paisaian, ingurumenean, herritarren osasunean, ekoizpen azpiegituretan edo lehen sektorean izan ditzakeen eraginengatik,

Udal honek ONARTZEN du:

1. Gipuzkoako Itsasoko azpiestazioa eta Dicastilloko 400/220 kv azpiestazioa lotuko dituen 400 kv-ko Linea, eta Dicastillon aurreikusten den azpiestazioaren proiektuarekin erabateko desadostasuna azaltzea.
2. *Red Eléctrica de España, S.A.*-ren Hasierako Dokumentuan ageri diren balizko pasabide guztiekin erabateko desadostasuna azaldu, eta era berean, Goi-Tentsioko aipatutako Lineak ez duela inongo justifikaziorik interes orokorrerako.
3. Nafarroako Gobernu eta Parlamentuari, eta Ingurumen eta Nekazaritza eta Itsas Ministerioari aipatutako proiektuari ezezkoa eman diezaioten eskatzea, interes orokorrerako klabeak diren eremuetako paisaian eta ingurumenean onargarriak ez diren ondorioak izan ditzakeelako.
4. Akordio hau Nafarroako Gobernu eta Parlamentura, Ingurumen, Nekazaritza eta Itsas Ministeriora, eta Industria, Turismoa eta Merkataritza Ministeriora bidaltzeaz gain komunikabideen bitartez publiko egitea.

9.- EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNARI BURUZKO MOZIOA

Alkateak udal taldeak aurkeztutako mozioa irakurri eta Osoko Bilkurak aho batez onartu du.

Mozioaren testua:

Vascuencearen legearen 25. urteurrena dela eta, Udal Batzari aurkeztutako mozioa

Pertsonak, hizkuntzak eta kultura guztiak berdinak dira duintasunean. Guztiak behar dute berdintasunezko estatusa eta parekotasunezko egoera, mendetasunik gabe bizitzeko. Horretarako, hizkuntza bakoitzari dagozkion nagusitasuna eta iraunkortasuna bermatu behar zaizkio bere lurralde osoan.

Euskaraz bizi den Euskal Herria gauza ona da denontzat. Ez du arriskuan jartzen euskaldunaren erdara(k). Ezta gaztelania eta frantsesaren garapen osoa ere euren lurralde historikoetan. Espainiak eta Frantziak ordea, gaztelania eta frantsesa inposatzen dituzte Euskararen Herrian eta trabak jartzen, euskaraz bizitzeko. Traba politikoak, juridikoak, ideologikoak, kulturalak eta soziolinguistikoak.

Euskal Herrian ireki den aro politiko berri honetan, hizkuntz gatazka konpontzea, lehentasunezkoa da. Hitz egin behar da hizkuntz asimilazioaz. Euskal Herrian gertatzen den gaztelania eta frantsesaren hedatze sozial izugarriaz. Bereizi behar dira, zein den hizkuntza horien zati onuragarria, - euskal

herritarrentzat, euskaldunentzat eta Euskal Herriarentzat-, eta zein zati asimilagarria. Euskal Herriak du hitza eta erabakia.

Herritarrok gara euskara erabiltzeko eta Euskal Herri euskalduna berrosatzeko eragile, babesle eta berme. Horrenbestez, ezinbestekoa da herri gogoa indartzea. Euskararen alde egotetik “euskaraz bizi nahi dut”era pentsamendu aldatzea eta erdaraz egitetik “euskaraz egitera” portaera jiratzeta eta eguneroko ohitura bihurtzea.

Beharrezkoa da gaurdanik, gure udalerrri honetan, euskarazko elebitasuna praktikan jartzea eta norabide horretan Udal honek ondorengo konpromisoak hartu eta deialdiak luzatu nahi ditu:

1.- Udal honek, Euskararen ofizialtasuna eskatzen du Nafarroako lurralde guztietarako.

2.- Udal honek bere esku dagoen guztia egingo du bere zerbitzu publikoak eskaintzen dituztenen langileen euskalduntzea bultzatu eta bermatzeko.

3.- Udal honek bere esku dagoen guztia egingo du bere zerbitzu publikoak eskaintzen dituztenen langileen lehen hitza beti euskaraz izan dadin.

4.- Udal honek bere esku dagoen guztia egingo du bere barne funtzionamendua euskaraz izan dadin.

5.- Udal honek udalerrri honetako euskal komunitateak dituen hizkuntza eskubide indibidual eta kolektiboak bermatze aldera, gure herrian eta atal zein arlo ezberdinetan, euskaraz bizitzeko eskubidea helburu duen plangintza integrala garatzeko konpromisoa hartzen du.

10.- 2011KO KIROL ETA KULTUR DIRU-LAGUNTZAK

Kultur teknikariaren banaketaren eta irizpideen proposamena Iñigo Lazkoz zinegotziak azaldu du.

Kontu-hartzailea kontsultatuta eta zalantzak argituta, Osoko Bilkurak aho batez erabaki du:

1.- Proposatutako diru-laguntzak onartzea.

	2011
EUSKARA DIRU-LAGUNTZAK	
EHE	400 €
ANDRA MARI IKASTOLA Jarduerak	500 €
KIROLARENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK	
Larrañeta Mendi Taldea	900 €
Apyma San Donato	900 €
Andra Mari Ikastola Kirol jarduerak	3800 €
Aralar txirrindulari Taldea	800 €

KULTURARAKO DIRU-LAGUNTZA	
Etxarriko Gazte Asanblada	2500 €
Erregeen kabalgata	650 €
Olentzero	650 €
La Otra compañía	1500 €
Kintoak txaranga	600 €
BESTE TALDEENTZAKO GIZARTE DIRULAGUNTZA	
Mugaipen	500 €
GUZTIRA	13700 €

2.-Taldea bakoitzak udaletxeko erregistroan eskatutako ekintzen fakturen kopiak aurkeztu beharko ditu. Fakturak aurkeztu eta egiaztatu ondoren, udalak talde bakoitzari diru-laguntza ordainduko dio.

Taldeak izandako gastu eta sarreraren artean diru galera egon bada eta galera hau, egokitutako diru kantitatea baino handiagoa edo berdina izan bada, ordainketa egingen da.

Sarreraren eta gastuen arteko diferentzia, talde bakoitzari egokitu zaion diru kantitatea baino txikiagoa bada, dirulaguntza diru kopuru horretan emango da. ???

Talde bakoitzari ordainduko zaion diru kantitatea, gehienez ere, egokitutakoa izango da.

“La otra compañía” taldeak, diru-laguntzaren truke 2012. urtean bere ikuskizunaren emanaldi bat eskaini beharko du.

3.-Akordioa interesdunei jakinaraztea bere ezaguera eta ondorioetarako.

11.-GALDE ESKEAK

--ROFeko 42.artikuluak dioena betetzeko, Alkateak proposatzen du alkatearen ebazpenak Tokiko Gobernu Batzordean jakinaraztea orain arte egin den bezala. Zinegotziren batek informazio gehiago behar edo ebatzitakoa jakin nahi baldin badu, Osoko Bilkurako galde eskeetan galdetu dezake. Zinegotziak ados daude eta proposamena onartu da.

--Maidar Goñi Errazkinek dio aurreko Osoko Bilkuran eskatzaile baten lehengusu batek botatu zuela, hain zuzen ere, Enekak Maizek, Mundiño kaleko obra-baimenaren bozketan. Horri buruzko txosten bat egitea eskatu du. Idazkariak eta alkateak erantzun diote: konturatu zirenean, abokatuekin hitz egin zuten, eta, bozka erabakitzailea izan ezenez, adierazi zuten ez zela beharrezkoa Osoko Bilkura errepikatzea.

Eneka Maizek dio bera ez zela konturatu lehengusu bat bizilaguna eta helegitea jartzeagatik bera bateraezintasun zeukala, eta berak Osoko Bilkura errepikatzea eskatu zuela eta nahi zuela, arazorik eta zurrumurrurik ez izateko.

Eta aztergaietan beste gairik ez dagoenez, 21:10 presidentek Osoko Bilkura amaitutzat ematen du, akta idazkariarekin batera sinatu, eta idazkariak horren fede ematen du.